
2015-ben ünnepli 25. évfordulóját a magyaror-
szági Föld napja mozgalom, és ez a 45. évfordu-
lója a Föld napja világmozgalomnak. Sokat tet-

tünk, de nem eleget - ezért is volt 2014 az eddi-
gi legmelegebb év a Földön, a mérések 1900 kö-
rüli kezdete óta. 

„Ki mondta, hogy nem tudod megváltoztatni a vi-
lágot?”
 
Így hangzik a Föld napja mozgalom egyik jel-
mondata. 1990 óta Magyarországon évről évre 
egyre többen érzik úgy, legalább megpróbálják – 
és legalább a Föld napján, április 22-én tesznek 
valamit ennek érdekében.

Iskolánk pedagógusai egy egész héten át válto-
zatos programokon keresztül igyekeztek felhívni 
a fi gyelmet a Föld megóvásának fontosságára és 
arra, milyen csodálatos és mennyire sérülékeny.                

Folytatás a 7. oldalon.

Litera-túra 2015
  Az évek óta hagyományos költészet napi (április 11.) Litera-túrára a Föld 
napi projekthét lezárásaként került sor.  Április 17-én újra vándorló gye-
rekcsapatok népesítették be városunk utcáit. Bár az időjárás nem volt ép-
pen kegyes hozzánk, ez cseppet sem szegte kedvünket.
Ebben az évben a család témája köré épültek a túra állomásainak felada-
tai.   Előzetes feladatként minden osztály menetlevelet készített, melyen 
szabadon választott formában és technikával megjelenítve szerepelnie kel-
let József Attila családjának.                                      Folytatás a 9. oldalon.

Föld napi projekt hét 

Tűzoltók lesznek II. rész
Kecskeméten április 17-én 22. alkalommal rendeztek katasztrófavédelmi 
ifjúsági versenyt. Melyen tűzoltóságunk büszkeségei az ifi  tűzoltók is részt 
vettek.                                                                           Folytatás a 3. oldalon.
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FELHÍVÁS
Szabadszállás Város várossá nyilvání-
tásának 20. évfordulója alkalmából első 
alkalommal rendezünk Szabadszállási 
tárlat címmel kiállítást, a szabadszállási 
alkotók, festők grafi kusok, szobrászok, 
keramikusok, képzőművészek munkái-
ból. A tárlaton mindenki egy-egy alko-
tással szerepelhet. Az alkotásokat leg-
később június 15-ig kell eljuttatni a Jó-
zsef Attila Közösségi Házba. Kérjük az 
alkotókat, hogy kiállítási szándékukat az 
alábbi telefonon jelezzék: 76 558 003.

Felhívás 
A Magyar Telekom kiemelten fontosnak 
tartja a folyamatos minőségi fejlesztést 
annak érdekében, hogy ügyfeleink kor-
szerűbb és gyorsabb hálózaton vegyék 
igényben a Telekom szélessávú üzleti 
szolgáltatásait! A fentieknek megfelelő-
en ezúton szeretnénk tájékoztatni, hogy 
a Magyar Telekom Nyrt. 2015. 05. 05 
én 08:00 – 17:00 között hálózatkorsze-
rűsítési munkálatokat végez. A műsza-
ki rendszer felújítása a jelzett nap egyi-
kén az Ön telefon és ISDN szolgáltatá-
sának működésében egyszeri 30 perc 
időtartamú kiesésével járhat. Kérjük, 
hogy a megadott időpontok után ellen-
őrizze végberendezései megfelelő mű-
ködését (telefonkészülék, faxok, alköz-
pontok, felügyeleti rendszerek, riasztók, 
stb.), és ha zavart észlel azok működésé-
ben kérjük, hívja ügyfélszolgálatunkat a 
Magyar Telekom hálózatából díjmente-
sen hívható 1435-ös telefonszámon! 
Amennyiben további kérése merülne fel, 
kérjük, tájékozódjon a www.telekom.
hu/halozatkorszerusites weboldalun-
kon, vagy hívja a 1435-ös ügyfélszolgá-
lati telefonszámunkat. Megértését és tü-
relmét ezúton is köszönjük, valamint bí-
zunk benne, hogy szolgáltatásainkkal to-
vábbra is hozzájárulhatunk vállalkozása 
sikeréhez!
                           Magyar Telekom Nyrt.

– Budapesten, egy középiskolás rendezvényen fi gyeltem fel a jóvágású fi atalemberre. 
Nemcsak megnyerő külseje ragadott meg, hanem, ahogy táncolt. Azonnal el is döntöt-
tem: kell nekem ez a fi ú. Egy mogyorós csokiba fogadtam a barátnőmmel, hogy meg-
szerzem magamnak. Néhány nap múlva már kezemben volt az édesség. Randizgat-
tunk, táncórákra jártunk, tanulgattuk a rock and roll, a tangó, a cha-cha-cha lépéseit. 
Az egyik alkalommal Karcsi csúnyán összeszólalkozott a táncoktatóval, így hát men-
nünk kellett. Mentünk is, mégpedig a Zalka Máté Katonai Főiskolára. Csizmáért. Sze-
rencsére akadt is egy viseltes lábbeli. Karcsi miután kézbe vette a csizmát, kifejtet-
te szándékát elöljáróinak, miszerint néptáncegyüttest szeretne alakítani katona fi ata-
lokból. Nem volt nehéz számára a „váltás”, hiszen korábban a gyulai Erkel Ferenc 
Néptáncegyüttesben szerzett tapasztalatot. A fi úk mellé a lányokat én toboroztam. A 
párom volt a fej én pedig a nyak. Az életünkre későbbiekben is ez volt a jellemző. Én 
voltam az életében mindig is a biztos pont, a barát, akiben bízhatott, a társ, akire szá-
míthatott. A táncegyüttes a szerelmünkkel egy időben, mondhatni a szerelmünkből szü-
letett – mesélt a kezdetekről Haránt Károlyné Marika.
– Karcsit a katonai főiskola elvégzése után Szabadszállásra vezényelték. Itt rendeztük 
be új otthonunkat. Költözéskor nemcsak az ingóságainkat, hanem a néptánc szerete-
tét is magunkkal hoztuk. Rövidesen bekapcsolódtunk a helyi József Attila Művelődési 
Otthon éppen formálódó táncegyüttesének munkájába, amely Tímár Sándor, a Magyar 
Állami Népi Együttes vezetője javaslatára az Egress Kis Lajos nevet vette fel. Kezdet-
ben a helyi leányok, majd kicsit később a táncos múlttal rendelkező sorkatonai szolgá-
latot teljesítő fi atalok alkották a csoport gerincét. A kemény munka és a töretlen lelke-
sedés rövidesen meghozta első gyümölcsét: az együttes 1972-ben a Ki mit tud televízi-
ós selejtezőéig jutott. A táncoktatás a helyi igényekre alapozva ekkor már több korcso-
portban is elindult. A létszám jelentősen felduzzadt, a fellépések költségei megnőttek, 
így 1975-ben átköltöztünk az újonnan megnyitott Helyőrségi Klubba és a csoport mű-
ködtetését a honvédség vállalta magára.
Az átütő siker nem sokáig váratott magára, sorra jöttek az elismerések, a hazai és kül-
földi felkéréseknek pedig már alig-alig tudtunk eleget tenni. Két alkalommal jutottunk 
el a Ki mit tud elődöntőjéig, kaptunk ezüstminősítést, később pedig nekünk ítélték a 
„Szabadszállásért” kitüntető címet – mesél Haránt Károlyné.
– A honvédség szabadszállási alakulatainak megszűnése után a helyi közösségi ház-
ban, illetve a Szász Károly Alapfokú Művészetoktatási Intézmény égisze alatt műkö-
dött tovább az együttes, az újonnan alakult gyermekcsoportot Lukács László és Esz-
ter lányom vezette.
Több mint negyven esztendőt áldoztunk az életünkből a néptáncra, a magyar hagyo-
mányok megőrzésére. A csoport tagjai közül többen vitték tovább a megszerzett tudást. 
Budai Gábor Ráckevén alapított együttest, Jávor Kati pedig az Állami Népi Együttes-
ben táncol jelenleg is. Eszter lányom, aki mondhatni az anyatejjel szívta magába a ha-
gyományok szeretetét, szintén tagja lett az Állami Népi Együttesnek, majd néptánc-pe-
dagógusi képesítést szerzett. Férje, Lukács László a Kecskemét Táncegyüttes vezető-
jeként, Eszter a művészeti vezetőjeként dolgozik, e mellett Izsákon és Solton is taníta-
nak. Az unokám, a minap a Duna Televízió egyik táncos műsorában lépett fel.

– Több százan fordultak meg a negyvenöt év alatt az Egress Kis Lajos Néptánc Együt-
tesben. A táncosok időnként meglátogatnak bennünket, telefonon, levélben érdeklőd-
nek hogylétünk felől. Néhány napja Solton köszönt rám egy férfi , akiről kiderült, hogy 
nálam tanult táncolni. Amennyiben sikerül megszervezni, a jövő évben – az együttes 
negyvenötödik születésnapján – zenével, tánccal idézzük fel a már-már elhalványod-
ni látszó emlékeket.

Gulyás Sándor

Szerelemből született 
néptáncegyüttes
A szabadszállási Egress Kis Lajos Néptánc Együttest évtizedekig az ország legjobb-
jai között tartották számon. Gyakran léptek fel Lettországban, Németországban, 
Hollandiában is. Nevüket nagyon sokan ismerték, azt viszont kevesen tudták, hogy 
az együttes Haránt Károly és Szalai Mária szerelméből született.
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Lakossági Tájékozta-

tó!
Az Izsák-Kom Kft. felé jelentősen 
megemelkedett a lakossági kintlévő-
ségek összege és száma.  Napokon be-
lül kiküldésre kerül a lakossági felszó-
lító levél. A kézhezvételtől számított 
8 nap után, további felszólítás nélkül 
kezdeményezik az adóhivatali behaj-
tást. Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
az Izsák-Kom Kft. felé lévő tartozásai-
kat mielőbb rendezzék!

Szabadszállás Város Önkormányza-
ta

Lakossági Tájékozta-
tó!

Az Izsák-Kom Kft. felé jelentősen 
megemelkedett a lakossági kintlévő-
ségek összege és száma.  Napokon be-
lül kiküldésre kerül a lakossági felszó-
lító levél. A kézhezvételtől számított 
8 nap után, további felszólítás nélkül 
kezdeményezik az adóhivatali behaj-
tást. Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
az Izsák-Kom Kft. felé lévő tartozásai-
kat mielőbb rendezzék!

Szabadszállás Város 
Önkormányzata

2014. évi helyi 
iparűzési adó bevallás

Tájékoztatjuk a Tisztelt Adózókat, hogy 
a 2014. évi helyi iparűzési adó beval-
lást segítő és kitöltő program elérhető 
Szabadszállás Város honlapján (www.
szabadszallas.hu) a „Letölthető doku-
mentumok”, azon belül a „Helyi ipar-
űzési adóhoz kapcsolódó nyomtatvá-
nyok” menüpontban.

Ugyanitt megtalálható a bevallás ki-
nyomtatható (pdf) formátumban is.

A 2014. évi helyi iparűzési adóbevallás 
benyújtásának határideje: 2015. június 
1. (hétfő)

Köszönjük együttműködésüket!

Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Iroda

Adóügyi RészlegeA versenyen részt vevő tanulók elméletben és gyakorlatban, játékos formában, az 
életkori sajátosságoknak megfelelően adtak számot a a felkészülés során elsajátított 
veszélyhelyzeti ismereteikről. A csapatok tagjaira a felkészítő tűzoltó parancsnokon 
és a szülőkön kívül mi városiak is büszkék lehetünk, mert a gyerekek nagyon jól tel-
jesítettek.

Általános iskolás korcsoport:
helyezett csapat: Horváth István, Csehi Bence, Pásztor Norbert, Müller Máté
helyezett csapat: Jankovics Attila, Besenyői Péter, Tóth László, Hegedűs Krisztián.
helyezett csapat: Ország Norbert, Ország András, Szőke Péter, Kusztos Dávid.
Középiskolás korcsoport:
1. helyezett csapat: és ezzel továbbjutottak a megyei döntőbe Finta Ádám, Kis Bence 
Mihály, Huszár Barna és Gurmai Levente.
3. helyezett csapat: Boczka Nándor, Jankovics Tibor, ifj. Boczka János és Nagy Pat-
rik.

Tartalék versenyző Huszár Levente. Molnár Sándor és Kristóf Gábor segítettek a csa-
patok felkészülésében a "legbüszkébb parancsnoknak" Kristóf Andrásnak.

Gyenes Mónika

Tűzoltók lesznek II. rész
Folytatás az első oldalról.
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A Szabadszállási ÁMK József Attila Közös-
ségi Ház, Könyvtár és 

Helytörténeti Gyűjtemény
2015. májusi műsora

Május 02. (szombat) 17 óra: 
Filmvetítés - Toszkánai esküvő

Tavaszi fesztivál
Május 09. (szombat) 15 óra:

Anyák napi műsor
Május 14. (csütörtök) 15 óra

Cukorbeteg klub
Május 15. (péntek) 15 óra:

Mesekuckó – városi könyvtár
Május 15. (péntek) 17 óra: 

Élet az élet után - R. Kárpáti Péter előadása
Május 16. (szombat) 9 óra:

Madarak fák napja – városi könyvtár
Május 16. (szombat) 10 óra:
Filmvetítés – Dínó kaland

Május 16. (szombat) 14 óra:
Játszóház

Május 16. (szombat) 16 óra: 
Deli Zoltánné Szabó Éva tűzzománc kiállítása

Május 16. (szombat) 16.30 óra:
Válogatás Gulyás János verseiből 
Szabadszállási Színjátszó csoport 

Berta Martina népdal 
X-Bár együttes 

CAlm Down Együttes
Május 23. (szombat) 17 óra:

Filmvetítés – Lámpagyújtogatók
Május 30. (szombat) 15 óra:

A Magyar Színház Napja – a Lajtorja csoport előadása
Május 30. (szombat) 17 óra:

Filmvetítés – Torrente 5. 
Május 31. (vasárnap) 10 óra:

Városi Gyermeknap – Dörmögő ház

Alapszolgáltatási Központ május havi 
programja

Minden kedves klubtagunkat szeretettel várunk a heti programjaink-
ra!

Május 
05. 06-án Az áprilisi születésű klubtagjaink köszöntése

05.13- án Lángos parti 
az Alapszolgáltatási Központ  udvarában

05. 20-án Beteg klubtársaink látogatása.

05. 26-29-ig Egészséghét!

Júniusi előzetes: 
Június 20-án kirándulást szervezünk Ráckevére

Programjaink: Boldogasszony Szerb templom látogatása, Savoyai 
Kastély megtekintése, Keve Galária látogatása, délután fürdés  az 

Aqualand termálfürdőben.
Részvételét jelezze a 06/30 263-7991 es telefonon. 

Ha szeretne klubtag lenni és programjainkon részt venni, kérem je-
lezze személyesen, vagy az 558-181-es telefonon!

Megjelenésükre feltétlenül számítunk.
         Kovácsné Zsuzsa
    családgondozó
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1. A KLIK a 2014. évi Közúti Közleke-
désbiztonsági Akcióprogram és Intézke-
dési Terv keretében kiírt pályázatán, „A 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium közle-
kedésre nevelési programjának megva-
lósítása- a közúti közlekedés biztonságát 
szolgáló köznevelési intézményi nevelé-
si tevékenység 1. fordulóján” nyert az is-
kolánk. 
A pályázaton 3.-4. osztályos tanulók szü-
leikkel közösen végzik el a „Végrehajtan-
dó feladatokat”. Az iskola tanulóinak jó 
része a megadott Online felületen tesztel-
hette már közlekedéssel kapcsolatos is-
mereteit.
2. Örömmel közöljük, hogy az Embe-
ri Erőforrások Minisztériuma megbízá-
sából az Oktatáskutató és Fejlesztő Inté-
zet és az Emberi Erőforrás Támogatáske-
zelő által meghirdetett, "Az általános is-
kolai, középiskolai, szakiskolai, kollégi-
umi, valamint a kulturális intézmények-

Értesítés nyertes pályázatokról

ben működő tehetséggondozó műhelyek 
támogatása" című, NTP-TM-14 kódjelű 
pályázati kiírásra a Szabadszállási Petőfi  
Sándor Általános Iskola által benyújtott,  
NTP-TM-14-0058 pályázati azonosítón 
nyilvántartásba vett A camera obscuratól 
a digitális képig című pályázatunk az ok-
tatásért felelős miniszter döntése alapján 
támogatásban részesül.
Felhívás a pályázaton való részvételre
A felső tagozatos tanulók közül várjuk 
azok jelentkezését, akiket érdekel a fotó-
zás múltja-jelene és fantáziál a jövőjéről. 
A pályázatban való részvétel feltételeiről 
érdeklődni és jelentkezni az általános is-
kolában Jánosi Erzsébet tanárnőnél lehet 
április 29-ig.
     
                              Jánosi Erzsébet
matematika-fi zika-informatika szakos 
tanár

2015.április 18-án (szombaton), a Sza-
badszállási Petőfi  Sándor Általános Is-
kola aerobik csapatai, az Adonyi aerobik 
versenyen vettek részt. Ebben az év-
ben a csapatok csatlakoztak, egy amatőr 
aerobik versenytársuláshoz, amelyben 7 
iskola csapatai, 3 megyéből versenyez-
nek. A versenyen közel 200 gyermek vett 
részt. Sikerült szép eredménnyel bemutat-
kozni, a 9 formációból 7 arany minősítést 
és 2 ezüst minősítést értek el a lányok.
Táncoló Talpak (óvis, 1-2.o.) ezüst mi-
nősítést ért el:
Rajner Nóra, Jurászik Nóra, Bamberger 
Brigitta, Ányos Nóra, Prógli Petra, Ko-
vács Lili, Kovács Nóra, Kovács Izabel-
la, Pammer Kinga, Szénási Blanka, Pász-
tor Csenge, Heimpold Alexa, Papp Réka , 
Jóvér Dorottya.
Dancing Flower’s (3-4.o.) arany minő-
sítést értek el és különdíjban is része-
sültek: a legnagyobb létszámú, a legjob-
ban együttmozgó csapatformáció kupáját 
érdemelték ki.
Varga Panni, Csaplár Zsófi a, Csaplár 
Hanna, Áipli Janka, Kusztos Nóra, Pász-
tor Csenge, Puskás Fanni, Jóvér Dorottya, 
Murár Bettina, Riklik Melinda, Heimpold 
Alexa, Papp Réka, Jánosi Kincső, Ányos 
Nóra, Prógli Petra
Devil Girl’s (5.o.) arany minősítésben 
részesültek:
Heimpold Maja, Kocsi Brigitta, Szőke 

Nóra, Desztics Eszter, Kiss Dóra, Pócs 
Blanka, Tóth Viktória, Csaplár Zsófi a, 
Csaplár Hanna, Murár Bettina, Varga 
Panni.
Little Bad Girl’s (6-7.o) ezüst minősí-
tést értek el:
Murár Krisztina, Huszár Fanni, Faragó 
Ivett, Matkovics Vivien, Antal Viktória, 
Varga Viktória, Kulitár Krisztina, Ficsór 
Hanna, Barna Ida, Mazuk Loretta, Danics 
Viktória, Csaplár Sára, Czigány Blanka, 
Fejszés Réka, Kovács Kitti.
Tripla X (trió formáció): arany minősí-
tést érdemelt ki:
Danics Viktória, Kulitár Krisztina, Mazuk 
Loretta
Duó arany minősítésben részesült:
Kulitár Krisztina, Mazuk Loretta
Egyéni produkciók, amelyek arany mi-
nősítésben részesültek.
Csaplár Hanna, Varga Panka, Mazuk Lo-
retta

Az új versenyzők ruháit a Szénási család 
ajánlotta fel, köszönet érte.

Gratulálunk az elért eredményekhez, to-
vábbi sikeres felkészülést kívánva a tava-
szi- nyári fellépésekhez.

Janovics Zsuzsanna
testnevelő tanár, aerobik edző

Aerobik jótékonysági 
bál

2015. április 18-án, szombaton tartottuk 
hagyományos aerobik bálunkat, a Tóth 

Autómix Vendéglőben. 
A bál megrendezése arra hivatott, hogy 
a csapatok versenyzési költségeit (uta-
zás, nevezési díj) ebből fi nanszírozzuk. 
Köszönetünket fejezzük ki a bál hely-

színének biztosításáért, a Tóth Autómix 
Vendéglőnek és az est háziasszonyának 

Tóthné Kálóczi Zsókának.

A bálon meglepetés vendégként Bajusz 
Gábor és zenekara lépett fel. A fellépő 
vendégeknek, illetve báljaink állandó 
zenefelelősének, Korcz Gábornak kö-
szönhetően, az est remek hangulatban 

és sok-sok tánccal telt.

Köszönetünket fejezzük ki a nagylelkű 
tombola felajánlóknak, akik önzetlen 

hozzáállásukkal segítették a lányokat a 
további nagyszerű sikerek eléréséhez:

• Czigány János
• Csaplárné Füredi Ágnes

• Dömök Sándor
• Eurocent bolt 
• Huszár István
• Jurászik család
• Kovács Lajos

• Kovácsné Kiss Erika
• Mezei Pincészet

• Murár János
• Nagy István

• Pásztor Róbert 
• Patakiné Kiss Erika

• Petőfi  Sándor Általános Iskola
• Rajner Csaba
• Riklik család
• Szőke Péter

• Szőke Szabolcs
• Tóth Autómix Szerviz és Vendéglő

• Tóth Erzsébet Óvoda
• Vadászi Zoltánné
• Varga Joker Kft.

• Varga József
• és a magukat megnevezni nem akaró 

felajánlóknak.

Külön köszönet a sok fi nom, felajánlott 
süteményért, valamint Pásztorné Bíró 

Krisztinának a dekorációért.

Janovics Zsuzsanna
testnevelő tanár és aerobik edző

Csillogó eredmények az adonyi aerobik versenyen
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Könyvtári 
hírek

Kiskunsági Nemzeti Park 
kiállítása

A Kiskunsági Nemzeti Park megalaku-
lásának 40. évfordulója alkalmából ván-
dorkiállítást rendezett be a közösségi 
házban. A kiállítást április 16-án Gilly 
Zsolt a kecskeméti Természet Háza ve-
zetője, a Kiskunsági Nemzeti Park mun-
katársa nyitotta meg. A Duna- Tisza kö-
zepén fekvő nemzeti park homok pusz-
tái, szikes tavai, láp és mocsárrétjei, a 
Tisza holtágai és ártéri erdői számos ter-
mészeti és táji ritkaságot rejtenek. Ápri-
lis 22 -én a Föld Napját ünnepeljük, ez 
alkalomból Pigniczki Csaba természet-
védelmi őrkerület-vezető a Felső-Kis-
kunsági szikes tavak élővilágáról tartott 
előadást az általános iskolásoknak.

Gyenes Mónika

Költészet Napja
Április 11-én a Költészet Napját ünne-
peljük. József Attila születésnapja alkal-
mából minden évben megemlékeznek a  
költőről elnevezett  közösségi házban. 
Az idén április 10-én délután került erre 
sor. Az emlékezés az intézmény előtt el-
helyezett József Attila szobrának meg-
koszorúzásával kezdődött. A koszorút 
Dr. Báldy Zoltán polgármester és Gu-
lyás Sándor intézményegység vezető 
helyezte el. Ebből az alkalomból meg-
rendezett szavalóversenyen több mint 
ötven verset hallgathattunk meg gye-
rekek és felnőttek előadásában. A há-
romtagú zsűrinek (Baracsi Péterné, Dr. 
Móriné Andrási Mária, Hajdú István) 
nehéz feladata volt, mert minden elő-
adó nagyon felkészült volt. Öt korcso-
port szerint döntött a zsűri.
1-2 osztály: 1. Köhler Milán, 2. Sipos 
Péter , 3. Kovács Lili

Különdíj: Farkas Vivien    

3-4 osztály:1. Szekér András Márton, 2. 
Huszár Barnabás, 3. Dudás Károly

5-6 osztály:1. Somogyi Anna, 2. Kunkli 
Dorottya , 3. Dollinger Ramona

7-8 osztály:1. Barna Ida Anna, 2. Né-
meth Zsuzsanna, 3. Malzseniczki Katica

Felnőtt: 1. Tabajdi Kálmánné, 2. Nagy 
B. Nóra, 3. Bessenyei Istvánné

Gyenes Mónika

 Anyák napja a Tanodában

Versekkel, tánccal, babaringatóval várták 
a kicsiket és a nagyobbacskákat, a kisma-
mákat, az apukákat és a nagyszülőket áp-
rilis 24-én a szabadszállási városi könyv-
tár „Kicsikről nagyoknak” Tanodájába 
közös anyák napi ünnepségre. Az anyu-
kákat versekkel és apró ajándékkal kö-
szöntötték a gyermekek. Ünnepi rímekkel 
kedveskedett Szőke Petra és Szőke Zsó-

fi , majd a Szabadszállási ÁMK Tóth Er-
zsébet Óvoda Pillangó csoportjának vi-
dám műsorát tekinthették meg az érdek-
lődők. A gyermekek előadásuk után a Ma-
rika néni által készített szívekkel ajándé-
kozták meg a megjelent anyukákat, nagy-
mamákat, dédnagymamákat. Meglepetés-
ként Bognár Viktor is előadta versét. Az 
ölbeli ringatós foglalkozást dr. Móriné 
Andrási Mária védőnő, valamint Móriné 
Talián Gyöngyi pedagógus vezette. Kö-
szönjük mindenkinek a részvételt. A kö-
vetkező alkalomra gyermeknap alkalmá-
ból május 31-én kerül sor a Dörmögő ház-
nál.

10 ajánlat új könyveink közül

- Fábián Janka: Koszorúfonat
- Agatha Christie: A Greenshore-Gloriette
- Joe Hill: A szív alakú doboz

 Mesekuckó ismét a könyvtárban

Újabb mesével ismerkedhetnek meg a gyer-
mekek május 15-én 15:00-kor a városi könyv-
tárban, majd gyermeknap alkalmából május 
31-én a Dörmögő háznál. Minden érdeklődőt 
szeretettel vár Baracsi Kati néni.

- Vámos Miklós: A sánta kutya
- Bear Grylls: A tigris ösvényén
- Síklaki István: Előítélet és tolerancia
- Marni Bates: Láthatósági mellény lúzereknek
- Tini Nindzsa Teknőcök
- Marék Veronika: Boribon tojást fest
- Forradalom és szabadságharc – 100 állomás 
100 kaland

Hofmaiszter Anikó és Vass Roland
könyvtárosok
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Kisemberekért Alapítványunkat 19 év-
vel ezelőtt alapítottuk azzal a céllal, hogy 
lehetőségünk legyen az óvodai nevelés-
hez- oktatáshoz szükséges eszközök bő-
vítésére. A kuratórium tagjai ezen célok 
elérése érdekében fáradoznak már hosz-
szú évek óta. Ezúton is szeretnénk kife-
jezni köszönetünket a kuratórium tagjai-
nak segítőkészségükért. A Kisemberekért 
Alapítvány Kuratórium elnökének Cser-
jés Sándornak és tagjainak, Kocsár Lajos-
nak, Pásztor Róbertnének, Tóthné Kálózi 
Zsókának, Huszárné Ájpli Csillának.
Amikor 19 évvel ezelőtt elindítottuk út-
jára a rendezvényünket, talán még mi 
szervezők sem gondoltuk, hogy lassan 
egy emberöltőn át sikerül „életben tarta-
ni”, népszerűvé tenni. Mostanra már két-
naposra nőtte ki magát az óvodások mű-
sora. Sok-sok óvodás gyermekünk, peda-
gógusaink és a szülők közreműködésével, 
igyekeztünk idén is színvonalas műsorral 
meglepni a közönséget. 
Rendezvényünk támogatóinak ezúton is 
szeretnénk kifejezni köszönetünket!
Ájpli Lajos, Autómix étterem, Bajusz és 
Fiai Üzletház, Benedek Melinda, Boczka 
János, Bölcsőde, Csaplárné Füredi Ág-
nes, Cserjés Sándor, Cserjés Sándorné, 
Csomák László, Darabos József, 
Dr. Báldy Zoltán, Faragó Mária, 
GAMESZ, Gáspár Ferenc, Hajdú István, 
Hofmaiszter Anikó, 
Holczmann Mihály, Huszár József és fe-

lesége, Idei Sándor, Ifj. Huszár József, Ifj. 
Tóth János és családja, Ihos Lászlóné, Il-
lés János, Jaksa Lajosné, Jávorkáné Luk-
ácsi Mária,  Jurisits Kyra, 
Kárász László, Katica csoport, Kilenc 
Sándor, Kínai üzlet, Kisemberekért Ala-
pítvány, Kiss Imréné,
Kiss József, Kocsár Lajos, Kocsárné Páli 
Zsuzsanna, Kovács Cukrászda, Kovács 
János és családja, Kovácsné Mankovics 
Hajnalka,  Maci csoport, Manócska cso-
port, Mazsola csoport, 
Mókus csoport, Nagy András és család-
ja, Nagyné Tóth Andrea, Napocska cso-
port, Oszlánszki Lajos, OTP Bank, Pász-
tor Józsefné, Pásztor Róbert és családja, 
Petőfi  Sándor Általános Iskola, Pillangó 
csoport, Róna Mezőgazdasági Szövetke-
zet, Storchné Somogyi Eszter,  Süni cso-
port, Szabadszállási Sport Egyesület, Sza-
badszállási ÁMK Művelődési Ház, Sza-
badszállási ÁMK Könyvtár, Szabó Imre, 
Szabó Sándor,  SZP KISKUN Szőke Pé-
ter, 
Takarék Szövetkezet, Tarnóczi Katalin, 
Tóth Autómix Kft, Tóthné Kálózi Zsóka, 
Tünde Virágüzlet, Újlakiné Bencze Ildi-
kó, Vanyurné Lázár Erzsébet, Varga Jo-
ker Kft, Varga Zsófi a, Zakariás Józsefné, 
Zsoldos Sándor.

Támogatásukat köszönjük!

 Óvoda vezetősége és dolgozói

A gyerekeknek játékos feladatokkal, 
fejtőrökkel, kvízekkel, érdekes előadá-
sokkal próbáltuk megfoghatóvá és ér-
zékelhetővé tenni annak tényét, hogy 
bolygónknak mivel ártunk, illetve mivel 
tudjuk megvédeni.  
Beszélgettünk az energiatakarékosság, 
a szelektív hulladékgyűjtés, a víztakaré-
kosság, az újrahasznosítás jelentőségé-
ről, a növények és állatok felelős gon-
dozásáról.  Megtisztítottuk az iskola ud-
varát és közvetlen környezetét a min-
dennapos szeméttől, virágot ültettünk. 
Energia őrjáratot hoztunk létre a felesle-
ges áramfogyasztás korlátozására. Gon-
dolattérképet készítettünk arról, hogyan 
tudnánk megóvni és megvédeni kiha-
ló félben lévő állatainkat.  Biciklitúrá-
ra mentünk. 
Az első Föld napján, Denis Hayes ame-
rikai egyetemista kezdeményezésé-
re, 1970. április 22-én 25 millió ame-
rikai emelte fel szavát a természetért. 
Ez a történelmi jelentőségű esemény az 
Egyesült Államokban – és az ország ha-
tárain túl is – fontos változásokat ho-
zott: az USA-ban szigorú törvények 
születtek a levegő és a vizek védelmé-
re, új környezetvédő szervezetek alakul-
tak, és több millió ember tért át a kör-
nyezettudatos életvitelre.Húsz évvel ké-
sőbb Denis Hayes és barátai, az ökoló-
giai válság jeleit látva (pld: – a bioszfé-
ra pusztulását, az ipari szennyezést, az 
őserdők irtását, a sivatagok terjeszkedé-
sét, az üvegházhatást, az ózonlyukakat, 
a veszélyes hulladékokat, a túlnépese-
dést, a savas esőt, az óceánok szennye-
zettségét stb.) kezdeményezték a közös 
felelősségre hívták fel a fi gyelmet.En-
nek érdekében felhívást intéztek a világ 
minden országába, hogy április 22-én a 
Föld napján olyan tevékenységeket vé-
gezzenek, pld. előadások, faültetés, a 
hulladékok újrahasznosításának meg-
szervezte, amelyek felhívják a fi gyel-
met a Föld  védelmének fontosságára.A 
felhívásra Magyarországon környezet-
védők 1990-ben megalapították a Föld 
Napja Alapítványt, és hírközpontot is 
létrehoztak az első magyar Föld napja 
eseményeinek koordinálására. Felhívá-
sukra kis falvakban és nagyvárosokban 
egyaránt sokan jelentkeztek. Azóta év-
ről évre fát ültetnek, rajzpályázatot hir-
detnek, környezeti vetélkedőt, patak- és 
falutakarítást szerveznek.

Történelem

A Lakiteleki Népfőiskola és a Keresz-
tény Élet heti lap, II. Rákóczi Ferenc ha-
lálának 280.évfordulójára történelem ver-
senyt hirdetett a kárpát - medencei általá-
nos és középiskolások számára.
A verseny 3 előzetes írásbeli feladatsor-
ral kezdődött. 

Az alapos kutatómunkát s kreativitást 
igénylő feladatok megoldását iskolánk 
három tanulója: 
Faragó Ivett, Győgyei Fanni 6.b és Pet-
rás Szilárd 8.c osztályos tanulók lelkesen 
vállalták. 
Iskolánk három fős csapata bekerült  az 
országos fordulóba ,ahol március 19-én 
a középdöntőből a döntőbe jutott, majd 

Köszönetnyilvánítás

izgalmas versenyzés után a 11.helyezést 
szerezte meg.

Felkészítő tanár: Varga Eszter

Matematika

A Sziporka Országos Levelező Matemati-
ka versenyen, az ötödik évfolyamon Tóth 
Viktória 5. c osztályos tanuló a 14. helye-
zést érte el.

 Gratulálunk neki!

Felkészítő tanár: Köhlerné Nagy Ibolya

Föld napi projekt hét 
Folytatás az első oldalról.

Versenyeredmények a Petőfi  Sándor Általános 
Iskolában
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Aranyegyházi 
iskolatalálkozó

Szeretettel várjuk azokat a volt diáko-
kat és tanárokat, akik az „Aranyegyhá-

zi iskolába jártak és tanítottak.

A találkozót 2015. május 16-án tartjuk!
Helye: a szabadszállási piactér.

Vendégvárás: 11 órától, 
13 órától pedig fi nom ebéddel, boroz-
gatással és beszélgetéssel idézzük fel a 

régi diák éveket.
Mikor olvasod e sorokat és tudod, ki 

hol lakik, szólj neki!
Minden segítséget elfogadunk!

Ha kedvet kaptál a rég nem látott is-
merősökkel, barátokkal, tanárokkal és 
szomszédokkal való találkozáshoz, ak-

kor 2015. április 30-ig jelentkezz a 
szabadszállási drogériában 

Jávorkáné Marikánál vagy bármelyik 
szervezőnél!

A részvétel 2000 Ft. 
Bármilyen információért hívj minket 

bátran!

Szűcs Katalin: 
06-20/580-5126

Pásztohainé Janovics Éva: 
06-20/573-5377

Vér László: 
06-30/665-1382

2015. április 15-én a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun Megyei Szer-
vezetének Vidékfejlesztési Osztályai az Agrárgazdasági Szolgáltatási Osztály, az 
Erdő-, vad- és halgazdálkodási Osztály és az Agrár környezetgazdálkodási és in-
novációs Osztály összevont ülést tartottak a közösségi házban. Szintén ugyanezen 
a rendezvényen összevont ülést tartott, a NAK Bács-Kiskun Megyei Szervezetének 
Kertészeti Osztálya, Növénytermesztési beszállító ipari és kereskedelmi Osztálya, 
Mezőgazdasági végtermék-kereskedelmi Osztálya, valamint a Mezőgazdasági Ter-
mékkereskedelmi Osztálya. 

Roma Kultúra Napja
Az ÁMK József Attila Közösségi Ház 
adott otthont a Roma Kultúra napi ün-
nepségnek. Raffael János az RNÖ elnö-
ke megnyitó beszéde után ajándékkal 
köszönte meg Jakab Sándornak (Jenő-
nek), a roma közösségért végzett mun-
káját. Színvonalas műsorral készültek a 
szervezők erre a napra. A program zá-
rásaként Dr. Báldy Zoltán polgármester 
emléklapot adott át a műsorban résztve-
vőknek.

Gyenes Mónika

Az ülésen tájékoztatták a jelenlévő gazdá-
kat, a következő 2014-2020-as időszakra 
tervezett Vidékfejlesztési Programból meg-
valósításra kerülő pályázati lehetőségekről.
Az első napirendi pontként a Vidékfejleszté-
si Program 2014–2020 aktuális állásáról tá-
jékoztatták az egybegyűlteket. Az új Vidék-
fejlesztési Program várhatóan júniusban ke-
rül elfogadásra az EU által, ezt követően ke-
rülnek kiírásra az egyes jogcímek. 
Azonban korábbi vidékfejlesztési program-
ból (2007-13 időszak) maradtak, el nem köl-
tött források, ezért ezek elköltése érdekében, 
várhatóan május 4-től három jogcím kerül 
újra megnyitásra. 
Ennek keretében az Önkormányzatoknak, 
egyházaknak, polgárőrségeknek lehetősége 
nyílik pályázni gépjárművek, ezen belül ta-
nyabuszok beszerzésére is. Különböző gép-
jármű kategóriákra lehet pénzeket igénybe 
venni. Megközelítőleg 15 milliárd Ft. keret-
összeget szánnak a megvalósításra. A Gép-
jármű/ Tanyabusz beszerzés jogcímre 2015. 
május 4-től lehet benyújtani a pályázatokat.
A Fiatal Gazda jogcím is újra megnyitásra 
kerül, várhatóan április végétől lehet pályáz-
ni. A fi atal gazdák induló támogatása volt az 
egyik legnépszerűbb jogcím az elmúlt évek-
ben. A 18-40 év közötti, mezőgazdasági te-
vékenységbe kezdő fi ataloknak a régi fel-
tételekkel már csak egyszer – valószínűleg 

2015. május 18. és június 1. között – lesz al-
kalmuk pályázni erre a jogcímre.
A harmadik a Kertészeti gépbeszerzés jog-
cím is újra megnyitásra kerül. április vége - 
május eleje a megjelenés várható időpontja.
A pályázatok kiírásáról az Irányító Hatóság 
közleményt fog kiadni.
 Második Napirendi pontként, az egységes 
területalapú kérelemről és a zöldítés szabá-
lyairól ezen belül az ökológiai célterületek 
létesítésének feltételeiről tartottak tájékoz-
tatót. 
Legfontosabb tudnivalók a zöldítésről: 
A zöldítés megnevezés az éghajlat és a kör-
nyezet szempontjából előnyös mezőgazda-
sági gyakorlatokat takar. Az alap jogsza-
bályban (1307/2013/EU rendelet) meghatá-
rozott területi küszöbértékek és egyéb men-
tességi kritériumok miatt nem minden gaz-
dálkodónak kell a követelményrendszer 
minden elemének megfelelnie.
Az előírások három gyakorlatot fogalmaz-
nak meg, melyeket az előbb említett felté-
telek mellet teljesíteni kell a zöldítés kifi ze-
téséhez:
• a növénytermesztés diverzifi kálása
• ökológiai célterület kialakítása
• állandó gyepterület fenntartása

Gyenes Mónika

Szabadszálláson ülésezett a NAK Bács- Kiskun 
megyei szervezete

Felhívjuk a gazdák 
fi gyelmét, hogy az 
egységes kérelem 

beadási határideje 

2015. május 15!
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Gáspár Ferenc a Szabadszállási Gazdakör elnöke szervezésében, a  Türr István 
Kutató Intézettel közösen Aranykalászos gazdaképzést tartanak a helyi gazda-

kör épületében.  A képzés 150 óra elméletből és 350 óra gyakorlatból tevődik 
össze, mely 2015. január 
6-án kezdődött. 
Közel hatvan fő tesz vizs-
gát májusban .  A sikeres 
vizsgázók OKJ  bizonyít-
ványt kaphatnak.  
Az oktatást Csaplár Károly 
tartja és a gyakorlati részt 
a saját gazdaságában mu-
tatja be. 
A képzés a TÁMOP 5.3.8.-
B-12/1-2012-0001 projekt 

keretén belül valósulhatott meg, így a képzésben résztvevőknek térítésmen-
tes a képzés. 

Gyenes Mónika

A rajzos, kreatív feladatok az iskola előt-
ti aszfalton folytatódtak, ahol szülői se-
gítséggel készített minden osztály egy-
egy illusztrációt Arany János verséhez. 
Sajnos, a műveket nem sokáig csodál-
hattuk, az eső elmosta  azokat.

A csoportok az iskola udvarából indul-
tak, majd virágot helyeztek el a József 
Attila és Petőfi  szobroknál.  A könyv-
tárból, játékos kvíz feladatok megoldá-
sa után mehettek csak tovább a közössé-
gi házba, ahol Arany János Családi kör 
című verséből kiemelt sorokat kellett 
dramatizálni.  

A Helytörténeti Gyűjteményben azokat 
a régi tárgyakat kellett megkeresni és 
felismerni, melyek  a családok minden-
napi használati tárgyai lehettek, majd a  
tájházban a több mint 100 évvel ezelőtti  
életteret nézhették meg a gyerekek.
A felsősök mint minden évben, idén is 
elvitték az emlékezés virágait Prielle 
Kornélia és József Attila nagyszüleinek 
sírjára.

Az iskola aulájába visszaérve József At-
tila Kedves Jócó című versét megele-
venítve a gyerekek 5 forintért „kuglert” 
vásárolhattak Szívós László felajánlá-
sának köszönhetően és libazsíros ke-
nyeret ehettek limonádéval leöblítve az 
SZK-s szülők jóvoltából.  A túra indu-
lásakor készített csoportképek jelképes 
családfaként egy óriási fa ágait díszítet-
ték, mire a gyerekek visszaértek az is-
kolába. A menetlevelek feltűzése  után a 
délutánt  a Zacc együttes koncertje zárta. 
Ebben a tanévben vendégeket is fogad-
tunk, a kunadacsi iskola 10 fős csapata 
és a szülők csapata is részt vett irodalmi 
túránkon. Köszönjük , hogy az időjárás 
viszontagságai mellett is kitartóan járták 
végig az állomásokat.

Köszönjük Gulyás Sándor művelődési 
ház vezetőjének osztály-fotóit, Gyenes 
Mónika és Szűcs Sándor élvezetes be-
mutatóit, a Reál üzletlánc uzsonnáját, 
a Zacc együttes koncertjét, az iskolai 
DÖK és a Talentum alapítvány támoga-
tását és nem utolsó sorban minden kollé-
ga munkáját!

Égető Ágnes 

Aranykalászos Gazdaképzés Szabadszálláson Litera-túra 2015
Folytatás az első oldalról.
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Református egyház hírei

Igei búcsúztatással eltemettük: 

Kusztos Kálmánt 
néhai Rozsnyai Etelka fi át 74 évesen

Kovács Lajosné Elek Katalint 84 évesen  

Varga Lajosné Fábián Etelkát 76 évesen

Kovács Imrét 
néhai Gonda Ilona férjét 90 évesen

Megkereszteltük:
Látos Imre és Lipóth Erzsébet gyermekét 

Krisztiánt
Kovács Zoltán és Nyerges Eszter gyer-

mekét
 Zoltánt és Jázmint

Parragh Sándor és Csorba Éva gyermekét  
 Alexát és Bellát

Gelencsér András és Szabó Tímea gyer-
mekét 
Tímeát

Joó József és Balogh Mária Éva gyer-
mekét 

                           Zoltánt 
Konfi rmáltak

Joó Zoltán
Nánássy Katalin
Baráth Norbert
Szabó Tímea

Állandó alkalmaink:
Hétfő 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthonában
Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub
Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör
Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisztelet
Péntek 17.00 óra Káté óra
Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel
Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    
Kiemelt alkalmaink:
05.14. csütörtök 18 .00 óra Áldozócsütör-
töki ünnepi istentisztelet 
05.14. csütörtök 18 .45 óra Konfi rmációs 

házi vizsga
05.17. vasárnap 9.30 óra Családi isten-
tisztelet a 7. osztályos hittanos csoport 
szolgálatával
05.21. csütörtök 18.00 óra Bűnbánati is-
tentisztelet
05.22. péntek 17.00  óra Templom taka-
rítás
05.24. vasárnap 9.30 óra Konfi rmációi fo-
gadalomtétel – Ünnepi istentisztelet úrva-
csorával, Ötven éves konfi rmandus évfor-
dulós találkozó 
05.24. vasárnap 15.00 óra Istentisztelet 
Balázspusztán úrvacsoraosztással
05.25. hétfő 9.30 óra Pünkösdi ünnepi is-
tentisztelet úrvacsoraosztással
05.25, hétfő 16.00 óra Bács-Kiskunsági 
Református Egyházmegye Énekkari Ta-
lálkozója Baján
05.31. vasárnap 9.30 óra Szentháromság 
vasárnapi istentisztelet
06.07. vasárnap 9.30 Tanévzáró istentisz-
telet

Anyakönyvi hírek

Április 4-én du. fél 6 órai kezdettel, ka-
marakoncert volt a Református Egyház 
gyülekezeti termében Csővári Dóra Vik-
tória (fuvola) Lestákné Valasek Szilvia 
(zongora), Papp Máté (klarinét) művész-
tanárok előadásában. A koncert apropóját 
az adta, hogy Csővári Dóri 2001-ben kez-
dett el fuvolázni a Szász Károly Alapfokú 
Művészetoktatási Intézményben, amelyet 
2004-ig az általános iskolai tanulmányai 
befejezéséig folytatott. 
A magas színvonalú koncert után egy rö-
vid interjút készítettem Dórival, aki kész-
ségesen válaszolt a kérdéseimre:

HM: Mikor döntötted el, hogy a zenei pá-
lyát választod?
CSD: A zenei tanulmányaim kezdetétől 
fogva úgy éreztem, hogy szívesen csinál-
nám ezt egész életemben. Majd ahogy tel-
tek az évek, már el se tudtam volna kép-

zelni mást. Nem gondolkodtam, hogy 
merre visz majd utam. Egyben azonban 
biztos voltam: fuvolázni akarok.
HM: Miért éppen a fuvola szakot válasz-
tottad, kik voltak a tanáraid, kitől kaptad 
a legtöbb impulzust?
CSD: A zeneiskola rendezésében egy 
koncert alkalmával hallottam először egy 
fuvolistát és rögtön eldöntöttem, hogy én 
is ezt akarom tanulni. Mondhatni, szere-
lem volt első látásra. Az első évben Kom-
ló Nikolett volt a tanárom, aki nagy ha-
tással volt rám, mint nő, és mint zenész. 
Neki köszönhetem, hogy teljes mértékben 
elköteleződtem hangszeremnek. Majd a 
második és harmadik évben Takács Gá-
bor vett kezei közé, akivel komoly mun-
kának álltunk neki. Ekkor már kiderült, 
hogy a zenei pálya nem áll messze tőlem, 
így megkezdődött a felkészülés a felvéte-
lire. A sok munka és feláldozott szabad-
idő végül meghozta gyümölcsét, mert 
2004-ben felvételt nyertem a kecskemé-
ti Kodály Zoltán Zeneművészeti Szakkö-
zépiskolába.
HM: Milyen muníciót, útravalót kaptál a 
Kodály intézményben?
CSD: A kecskeméti Kodály Zoltán Zene-
művészeti Szakközépiskolába végeztem 
el középiskolai tanulmányaimat, ahol rá-
leltem azokra az emberekre, akik életem 

során mindig példaképként fognak lebeg-
ni előttem. Berényi Beát és Dratsay Ákost 
csodálatos tanároknak és egyben művé-
szeknek tartom.
HM: Középiskola után, hol folytattad to-
vább a tanulmányaidat?
CSD: A középiskola elvégzése után fel-
vételt nyertem a Pécsi Tudományegyetem 
Művészeti Karára, ahol Drahos Béla és 
Hegyesi Gabriella tanítottak. Nem tudnék 
jobb mestereket elképzelni magamnak 
ezen a fokon, mint amilyenek ők voltak. 
Az itt töltött idő alatt megszereztem fuvo-
laművészi és művész-tanári diplomáimat.
HM: Milyen versenyeken vettél részt a 
közép, majd felsőfokú képzések során és 
milyen sikereket értél el?
CSD: Különböző megmérettetéseken, az 
egyetemen vettem részt. A minden évben 
megrendezésre kerülő szólista versenye-
ken nívódíjban és kiemelt nívódíjban ré-
szesültem, valamint a 2015. április 11-én 
megrendezésre kerülő II. Országos Zene-
iskolai Fúvós és Ütőhangszeres Tanárok 
Versenyén arany minősítést és különdíjat 
kaptam.
HM: Az elért sikereid eléréséhez mit je-
lentett számodra a Szabadszállási alapfo-
kú képzés?
CSD: Amikor eldöntöttük tanárommal és 
szüleimmel, hogy megpróbálom a zenei 

Kamarakoncert volt a Református Egyház gyülekezeti termében

>>
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pályát, akkor három zenei táborba jelent-
keztem. Ez nem történhetett volna meg, 
ha a zeneiskola nem támogat. Soha nem 
felejtettem el, hogy honnan indultam. 
Amit elértem, az a rengeteg munkámnak 
és céltudatosságomnak köszönhető. De 
mindez nem működhetett volna, ha nincs 
mögöttem egy támogató közösség és a 
családom.
HM: Jelenleg hol dolgozol, melyek a jö-
vőbeni terveid a zeneművészeti pályán?
CSD: Jelenleg a tolnai Fusz János Zene-
iskolában dolgozom, ahol nagyon lelkes 
és szorgalmas növendékeim vannak. Él-
vezem a közös munkát és a gyerekekkel 
való foglalkozást. Szerencsésnek érzem 
magam, hogy munkám, a tanítás mellett, 
mint művész is működhetek. Fantasztikus 
érzés a közös zenélés öröme és ezt nagy-
szerű kamara társakkal gyakorolhatom. 
Szeretnék olyan tanár lenni, aki soha nem 
felejti el, hogy miért ezen az úton indult 

el. Hogy a zene az egyik legcsodálatosabb 
dolog a világon. A zene a mi közös nyel-
vünk. Köszönöm a lehetőséget és máskor 
is szívesen jövök a barátaimmal koncer-
tezni Szabadszállásra!
HM: Kedves Dóri! Köszönöm az inter-
jút! Szívből gratulálok a fuvolaművészi 
és művész-tanári diplomádhoz, a díjak-
hoz és az arany minősítéshez! Külön nagy 
öröm számomra és azt gondolom, hogy a 
Szabadszállási Református Gyülekezet-
nek is és mindazoknak, akik annak idején 
fi gyelemmel kisérték a zenei fejlődésedet, 
hogy ilyen magasra ívelt a zenei tehetsé-
ged és kitartó szorgalmad eredménye.  
Biztos vagyok abban, hogy a művész pá-
lyád folytatódik, amelyhez nagyon sok si-
kert és a magánéletben pedig nagyon sok 
boldogságot kívánok a gyülekezetünk ne-
vében is!
Szerkesztői komment: Csővári Dóri és 
más egykori növendékek példája is bi-

zonyítja, hogy jó elgondolása volt Máté 
Sándor és Máté Sándorné lelkipásztor-
oknak 2001-ben az Alapfokú Művésze-
ti Iskola létrehozása. Dóri zenei tehetsé-
gét tanárai ebben az intézményben fedez-
ték fel és segítették elindítani a zenei pá-
lyán. A Művészeti Iskola 2006-ban saj-
nos megszüntetésre került, mert az akko-
ri kormány, megvonta az egyházi intéz-
ményekben működő Alapfokú Művésze-
ti Iskolák normatív támogatását, így a Re-
formátus Egyház önerőből nem tudta to-
vább fi nanszírozni az intézmény működé-
sét. Ezek után, csak feltett és megválaszo-
latlan kérdés marad, hogy hány Szabad-
szállási gyermekben maradt kibontatlanul 
a zenei (zongora, fuvola, hegedű, gitár, 
trombita), a néptánc, a képzőművészeti és 
színművészeti tehetség? 
  Holczmann Mihály 

Ref. Egyházközség gondnoka

A 2014-2020 közötti időszakban jelentős 
uniós forrás áll Magyarország rendelke-
zésére. Az európai Bizottság hét úgyne-
vezett operatív programot már elfogadott, 
amelyek pályázati felhívásai 2015-től fo-
lyamatosan jelennek meg.
Az uniós források felhasználásának leg-
főbb kedvezményezettjei a hazai mik-
ro-, kis- és középvállalkozások lesznek. 
A rendelkezésre álló 7480 milliárd forint 
uniós forrás több mint 60 százaléka köz-
vetlenül gazdaságfejlesztésre fordítható.
A Szabadszállás Jövőjéért Egyesület 
együttműködve a Dél-Alföldi Regioná-
lis Környezetvédelmi és Környezetfej-
lesztési Alapítvány szakembereivel vál-
lalkozók, non-profi t szervezetek és ön-
kormányzatok számára rendszeres kon-
zultációs lehetőséget biztosít annak érde-

kében, hogy az érintettek megismerhes-
sék lehetőségeiket és sikeres pályázatokat 
nyújthassanak be fejlesztési elképzeléseik 
megvalósításához.
Az első konzultáció időpontja: 2015. 
A további konzultációk időpontjai: min-
den kedden 10.00 – 12.00
Helye: Szabadszállás, 
Szakembereink a pályázati lehetőségek 
ismertetésén túl az alábbi területeken 
nyújtanak tájékoztatást:
- pályázatkészítés és megvalósítás
- gépjármű, haszongépjármű fi nanszíro-
zás
- beruházási és forgóeszköz hitelek – Szé-
chenyi és NHP hitelek, Széchenyi-Kártya
- biztonságos befektetések – befektetési 
arany
- energiahatékonysági beruházások

Vállalkozói hírlevél
- nemzetközi kereskedelmi kapcsolatok 
és együttműködések
Szakértőink segítenek a fejlesztési elkép-
zeléseket fi nanszírozható projektté alakí-
tani, illetve díjmentesen elvégzik a meg-
valósítandó projektek előminősítését. 
Kérdéseit Dr. Kónya Józsefnek előzete-
sen felteheti a delkor@t-online.hu e-ma-
il címen.
Megjelenésére feltétlen számítunk!

                                 Müller Zoltán 
a leendő Szabadszállás Jövőjéért Egyesü-
let elnöke  

                                   Dr. Kónya József
DÉLKÖR Alapítvány kuratóriumának el-
nöke

Megváltozik az orvosi 
ügyelet

2015. június 1-től a 
Morrow Medical Zártkörűen Mű-
ködő Részvénytársaság veszi át az 

ügyelet működtetését. 
Az ügyeleti központ marad a 

helyén. Bővebben a 
következő, júniusi újsában számo-

lunk be.

Szabadszállás Város 
Önkormányzata

Tájékoztatás
Dr. Tóth Gyula gyermekorvos a 

prakszisát nem tudta eladni, ezért 
távozása után az önkormányzat 

kezelésébe kerül. Tájékoztatjuk a 
tisztelt érintetteket, amíg az önkor-
mányzat intézkedik ebben az ügy-
ben forduljanak háziorvosukhoz. 
Megértésüket előre is köszönjük!

Szabadszállás Város 
Önkormányzata
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HIRDETÉSEK

Áprilisban és májusban 
hétvégenként (péntek délután, 
szombat-, vasárnap egész nap) 

vágott virágot, palántát és 
koszorút értékesítek a 

temető bejáratánál. 
Bíró Krisztina
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Ácsolt tetőszerkezetek 
készítése és javítása
Tetőfedés-bádogozás
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SPORT
Sportolni öröm

A különböző mozgásos aktivitási programok mindegyike segítséget ad a mindennapi élethez, kapaszkodót nyújt nehéz helyzetek-
ben és a sporttal, a rendszeres mozgással kiteljesedik az élet. Így van ez Pajerich Gyula judo edzőnél is.

Harminchét évvel ezelőtt kezdte el a spor-
tot a Solt Atlétikai Clubnál. Immár har-
minckettő esztendeje Szabadszálláson 
edző. Judo edzői minősítését Miskolcon 
szerezte meg, 1 Dan szintű edző. A régi 

óvoda tornatermében, heti két alkalom-
mal, kedden és csütörtökön tart foglalko-
zást. Huszonöt fő az akivel foglalkozik, 
gyermek a, b, c -, serdülő-  és ifi  korosz-
tályból tevődik össze a csapat. 
Fontos az, hogy a gyerekek jól érezzék 
magukat, szeressenek edzésre járni. Az 
edzések 20-25 perc gimnasztikával kez-

dődnek, fejtől lefelé a bokáig min-
den izmot megmozgat. Egy judo gim-
nasztika sokkal keményebb, mint az 
iskolai. Ezután az eséseket vesszük 
át. Az esés azért fontos, hogy a gyere-

kek meg tanuljanak magukra vi-
gyázni, ne sérüljenek meg. Föld-
harc technikai gyakorlása után 
szoktak küzdeni. Az edzés végén 
a játék is fontos, hogy a gyerekek 
jól érezzék magukat, szeresse-
nek edzésre járni. Alapvető foko-
zat a 6 Kyu, amin megtanulják a kis 
sportolók a szőnyegen való mozgást, 
az esést. Regionális és baráti verse-
nyeken veszünk részt, ahol az élme-
zőnyben szoktunk szerepelni. A Ma-

gyar Judo Szövetségtől nyertünk tatami-
kat és ruhákat. Szeretném magasabb szín-
vonalra emelni a gyerekek állóképessé-
gét, fi zikai erőnlétüket és technikai tudá-
sukat. Nem elég megtanulni, használni is 
tudni kell. Leigazolt versenyzőim vannak, 
őket bármelyik szakosztály át tudja venni, 
ha valaki folytatni szeretné ezt a sportot. 

2015. április 10 - én Kecskemé-
ten a Kecskeméti TE - Debrece-
ni VSC NB I-es bajnoki mérkő-
zés előtt aláírásra került a Sza-
badszállási Sport Egyesület és 
a Kecskeméti Labdarúgó Club 
Közös Torna Egylet Sportisko-
la Akadémiai képzését biztosí-
tó Mercedes Kecskeméti Labda-
rúgó Akadémia között az együtt-
működési szerződés. A két csa-
patot egyébként a szabadszállási 
labdarúgó palánták vezethették be a baj-
noki mérkőzésre. 
A Kecskeméti TE stratégiai terve alapján 
az Akadémia Elit képzést 2015-től szeret-
né kibővíteni és a térségben kiválóan mű-
ködő utánpótlás nevelő egyesületek ki-
emelkedő tehetségei számára is elérhe-
tővé tenni, melynek megvalósításához 
együttműködő partnereket keres. Ennek 
a tervnek első állomása a Szabadszállási 
SE-vel történő megállapodás megkötése.
Már a tavalyi évben megkezdődtek a 
munkálatok, hogy ez a szerződés létrejö-
hessen. A KLC elnökségi tagja Karakas 
Ferenc Szabadszálláshoz való kötődése 

miatt is fontosnak tartja, hogy a sportélet-
ben legyen olyan cél és legyen olyan tá-
masza egy közösségnek, akik magasabb 
szinten művelik azt. Az a kis tehetség, aki 
Szabadszálláson kibontakozik, annak le-
gyen egy lépcsőfok feljebb lépni,– mond-
ta el Karakas Ferenc. Fontosnak tartja, 
hogy egymásra épüljön a képzés egy kis 
klub és egy nagy klub között, legyen le-
hetőség a tehetséges gyerekeknek to-
vább fejlődni. Nagy megtiszteltetésnek 
érzi Huszár István a Szabadszállási SE 
elnöke, hogy egy ilyen kis egyesületnek, 
mint az övék együttműködési szerződé-
sük van a Kecskeméti TE-vel. Az egyesü-
letben rengeteg munkát végeztek, mond-

Együttműködési szerződés született a Szabadszállási SE és a KCL-KTE SI között

Együttműködési szerződés született a Kecskeméti Labdarúgó Club Közös Torna Egylet Sportiskola Akadémiai képzését biztosí-
tó Mercedes Kecskeméti Labdarúgó Akadémia és a Szabadszállási SE között.

Nagyon büszke vagyok a tanítványaimra 
és Müller Györgyre, aki az Óbudai Judo 
Clubhoz igazolt, Ő az országos versenye-
ken az élmezőnyben dolgozik – mondta el 
a cselgáncs edző.

A judo magabiztosságot, egy nagyon jó 
állóképességet, önbizalmat, tiszteletet, 
önálló döntésre való késztetést ad min-
denki számára, aki ezután a sport iránt ér-
deklődik.

                                         Gyenes Mónika

hatom ezt a vezetőségre és a 
sportolókra is egyaránt. Köszö-
nöm Búzási Balázs edzőnek azt 
a fáradhatatlan munkát amit az 
utánpótlás nevelésben eddig el-
végzett, a város vezetőségének, 
hogy ez mellett a sport mellett 
kiállt illetve a KLC-KTE SI ve-
zetőségének, hogy támogat ben-
nünket- elmondta az elnök. Az 
együttműködés által a Szabad-
szálláson élő fi ataloknak lehető-

ségük van magasabb színvonalon művel-
ni nem csak a futballt, hanem bármilyen 
sportot a szabadszállási sporttelepen. 

                                       Gyenes Mónika


